Lo studioso si sofferma, onde trarne argomenti a conforto della propria tesi, anche su:

Afric. 7 quaest. D. 44.7.23: *Traiecticiae pecuniae nomine, si ad diem soluta non esset, poena (uti adsolet) ob operas eius qui eam pecuniam peteret in stipulationem erat deducta: is qui eam pecuniam petebat parte exacta petere desiderat, deinde interposito tempore interpellare instituerat. Consultus respondit eius quoque temporis, quo interpellatus non esset, poenam peti posse: amplius etiamsi omnino interpellatus non esset: nec aliter non committi stipulationem, quam si per debitorem non stetisset, quo minus solveret: alioquin dicendum et si is, qui interpellare coepisset, valetudine impeditus interpellare desisset, poenam non committi. De illo sane potest dubitari, si interpellatus ipse moram fecerit, an, quamvis pecuniam postea offerat, nihilo minus poena committatur: et hoc rectius dicitur. Nam et si arbiter ex compromisso pecuniam certo die dare iusserit neque per eum, qui dare iussus sit, steterit, non committi poenam respondit: adeo ut et illud servius rectissime existimaverit, si quando dies, qua pecunia daretur, sententia arbitri comprehensa non esset, modicum spatium datum videri. hoc idem dicendum et cum quid ea lege venierit, ut, nisi ad diem pretium solutum fuerit, inempta res fiat.*

In ordine ad esso, in particolare, Reinoso Barbero richiama i sospetti della dottrina sulla genuinità del testo e individua una specifica ragione per la quale i principi espressi dal brano non sarebbero attribuibili a Giuliano: «... *una aplicación rigurosa del texto podría llevar a una situación inopinada: que sea más favorable para el 'stipulator' el no interplear al 'promissor', durante más tiempo mejor ... ya que cuando lo interpelar podrá exigirle, según el texto, que responda por todo el plazo que ha transcurrido desde que se incurrió en la pena. De ahí*

²⁹⁵ Cfr. F. REINOSO BARBERO, *D. 44.7.23*, cit., 3539.

que no podamos admitir, como opinión de Juliano, el periodo 'ut supra' reseñados²⁹⁶. Allo scopo di risolvere tale pretesa incongruenza, infine, l'autore propone una propria ricostruzione del brano²⁹⁷:

... *Consultus respondit [eius quoque temporis, quo interpellatus non esset,] poenam peti posse: [amplius etiamsi omnino interpellatus non esset:] <si interpellatus est intra certum tempus praestitutum:> nec aliter non committi stipulationem, quam si per [debitorem non] <creditorem> stetisset, quo minus [solveret] <ei solveretur> ...*

In verità, né il primo né il terzo degli orientamenti interpretativi segnalati sembrano trovare, ciascuno per ragioni proprie di segno diverso, adeguato riscontro nelle fonti a nostra disposizione²⁹⁸.